



BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH

Warszawa, dnia 24 maja 2005 r.

00-090 Warszawa
Al. Solidarności 77

Tel. centr. 551 77 00
Fax 827 64 53

OPINIA

Pan Marcin Makowski jest zatrudniony w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich w Zespole IV Prawa Cywilnego i Gospodarki Nieruchomościami od 3 stycznia 2005 r na stanowisku referenta prawnego.

W czasie dotychczasowej pracy Pan Marcin Makowski zapoznał się ze strukturą organizacyjną i funkcjonowaniem Biura oraz z materiałami dotyczącymi działalności Rzecznika Praw Obywatelskich. Praca w Zespole IV pozwoliła mu przede wszystkim na poznanie problematyki praw i wolności obywatelskich wynikających z Konstytucji (w szczególności z zakresu konstytucyjnej ochrony prawa własności i dziedziczenia, oraz prawa do sądu).

Biorąc pod uwagę uczestnictwo i aktywność Pana Marcina Makowskiego w trakcie pracy, należy stwierdzić, że wykazuje On gruntowną znajomość przepisów prawa oraz orzecznictwa sądowego z dziedziny prawa cywilnego oraz prawa administracyjnego. Zarówno swą wiedzę, jak i umiejętności potrafi znakomicie wykorzystywać przy opracowywaniu odpowiedzi na wnioski i skargi kierowane do Biura.

Pan Marcin Makowski specjalizuje się w zagadnieniach prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, prawa budowlanego oraz prawa rzeczowego. Jest osobą bardzo zdolną, odznacza się sumiennością w pracy oraz dużą samodzielnością. Wykazuje także ponadprzeciętne zainteresowanie problemami prawnymi i aktywnie włącza się w ich rozwiązywanie. Jest osobą dociekliwą i pracowitą. Umiejętnie posługuje się językiem prawniczym, co nie przeszkadza Jemu w formułowaniu myśli w sposób jasny, zwięzły i przystępny. Potrafi korzystać zarówno z tekstów prawnych, jak również z publikacji

prawniczych i zbiorów orzecznictwa. Z łatwością posługuje się edytorami tekstu i prawniczymi narzędziami informatycznymi, takimi jak Lex czy Temida.

Pan Marcin Makowski wykazuje wysoki poziom kultury osobistej. Sprawdza się zarówno w pracy zespołowej, jak i indywidualnej. W trakcie dotychczasowej pracy zdobył doświadczenie niezbędne dla planowanego przez niego dalszego rozwoju zawodowego.

DYREKTOR ZESPOŁU

Dariusz Chaciński

